2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.03.2019
	с. Туруханск
	№ 237 - п

	О проведении   учебных   сборов   старшеклассников  Туруханского   района
в 2019 году

В целях закрепления практических знаний и навыков, приобретённых по основам военной службы при изучении курса «Основы безопасности жизнедеятельности», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести учебные сборы старшеклассников в общеобразовательных учреждениях Туруханского района (далее – учебные сборы) в 2019 году.

2. Утвердить  план  подготовки  проведения  учебных  сборов в           2019 году согласно приложению 1.

3. Утвердить график проведения учебных сборов в 2019 году согласно приложению 2.

4. Общее руководство проведением учебных сборов возложить на руководителя Управления образования администрации Туруханского района О.С. Ленивцеву.

5. Ответственность за организацию и проведение занятий, обеспечение мер безопасности в ходе учебных сборов, возложить на директоров общеобразовательных учреждений.

6. Руководителю  Управления  образования  администрации Туруханского района О.С. Ленивцевой:

6.1. Определить состав обучающихся, привлекаемых на учебные сборы, обеспечить полный охват обучающихся 10-х классов общеобразовательных учреждений Туруханского района.

6.2. Обеспечить размещение и организацию учебного процесса, проведение мероприятий военно-патриотического воспитания, спортивно-массовой работы под руководством директоров общеобразовательных учреждений и при непосредственном участии специалистов Управления образования администрации Туруханского района, преподавателей-организаторов ОБЖ, преподавателей физической культуры.

6.3. Назначить начальников учебных сборов, начальников штабов, заместителей по воспитательной работе, заместителей по административно-хозяйственной части, медицинских сестёр учебных сборов в каждом общеобразовательном учреждении.

7. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить прибытие обучающихся на учебные сборы в одежде по сезону и погодным условиям.

8. Начальнику  отдела  физической культуры и спорта администрации Туруханского района (лицу, его замещающему) в ходе   учебных   сборов организовать проведение спортивных соревнований, соревнований по военно-прикладным видам спорта и мероприятий военно-патриотического направления.

9. Рекомендовать начальнику (лицу, его замещающему) Отдела МВД России по Туруханскому району обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения учебных сборов.

10. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Туруханская районная больница» А.Ю. Гладковой и главному врачу КГБУЗ «Игарская городская больница» Н.В. Лучихиной осуществить медицинское обеспечение участников учебных сборов.

11. Рекомендовать военному комиссару Туруханского района и города Игарка В.А. Педан оказать помощь в организации подготовки и проведения учебных сборов.

12.  Постановление администрации Туруханского района от 12.03.2018 № 234-п «О проведении учебных сборов старшеклассников Туруханского района в 2018 году» признать утратившим силу.

13. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

14.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

15. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

	Глава Туруханского района                                                       О.И. Шереметьев